深圳市交通运输局福田管理局

深交福田函〔2020〕558 号

市交通运输局福田管理局关于深圳市福田区

第七届人民代表大会第六次会议代表建议

第 20200062 号建议答复的函

林南阳等代表：

你们提出的《关于改造提升梅林片区人行道质量的建议》(第

20200062 号)收悉。经认真研究，现将有关情况答复如下：

一、办理过程

诚如代表所言，梅林片区内居住人口众多，是深圳市重要的

居住区、风景区。片区内现状道路普遍存在的人行铺装老旧破损、

铺装样式规格不一整体品质低、行道树板根严重树池铺装起拱、

无障碍设施不完善等问题，对标福田先行示范区的发展定位存在

一定差距。在与代表沟通后，我局充分实地调研梅林片区现状道

路情况，并综合目前已有的相关建设工作安排，开展了相关研究

工作。

二、具体建议办理情况

针对“将梅林片区的道路(人行道)建设设计、用材、等纳入

按中心区设建标准范围设计建设，与中心区融为一体，建设提升

梅林片区人行道质量，把梅林建成名副其实的深圳市中心区后花

园”建议，按我局工作部署，计划对梅林片区现状道路进行提升

改造，分别是梅林片区道路整体维修工程、下梅林西片区交通综

合整治工程、上梅林东片区交通综合整治工程，目前 3 个项目均

已立项，并争取今年内完工。具体工程情况如下：

该批项目实施范围共计 35 条路，主要为梅林路、梅村路、梅

华路、梅丽路、梅山街、梅秀路、凯丰路、龙尾路等，共计里程

约 23km。实施内容包括：人行道及路面修缮、井盖及雨水口改造、

自行车道建设、风雨连廊建设、智慧管线预埋、绿化景观提升等。

因受到城市更新项目、区城管局绿化种植、区水务局易涝风险区

整治、福田供电局电缆通道建设等因素影响，维修工程将有序推

进，预计 2020 年底完工。

最后，衷心感谢代表们对我区交通工作提出的意见建议，希

望在今后的工作中，你们能一如既往地对我局工作多提宝贵意见，

继续关心、理解和支持我局的工作。

此函。

市交通运输局福田管理局

2020 年 6 月 29 日